

事業活動計算書

(自) 平成 27 年 4 月 1 日 (至) 平成 28 年 3 月 31 日

総合計

(単位:円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)	
サービス活動増減の部	収				
	益				
		介護保険事業収益	355,877,387	336,707,724	19,169,663
		老人福祉事業収益	209,176,949	207,823,492	1,353,457
		児童福祉事業収益	697,454,214	627,523,644	69,930,570
		保育事業収益	381,525,315	364,794,638	16,730,677
		障害福祉サービス等事業収益	252,025,417	255,549,204	3,523,787
		経常経費寄附金収益	10,711,608	10,122,266	589,342
		サービス活動収益計 (1)	1,906,770,890	1,802,520,968	104,249,922
	費				
用					
	人件費	1,372,088,293	1,304,788,133	67,300,160	
	事業費	320,814,088	315,350,086	5,464,002	
	事務費	136,519,879	130,294,667	6,225,212	
	利用者負担軽減額	76,177	0	76,177	
	減価償却費	131,008,681	129,093,399	1,915,282	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	58,059,184	57,721,835	337,349	
	サービス活動費用計 (2)	1,902,447,934	1,821,804,450	80,643,484	
	サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	4,322,956	19,283,482	23,606,438	
サービス活動外増減の部	収				
	益				
		受取利息配当金収益	227,326	235,418	8,092
		その他のサービス活動外収益	32,055,572	25,679,792	6,375,780
		サービス活動外収益計 (4)	32,282,898	25,915,210	6,367,688
費					
用					
	支払利息	2,222,816	2,361,311	138,495	
	その他のサービス活動外費用	17,252,540	17,258,965	6,425	
	サービス活動外費用計 (5)	19,475,356	19,620,276	144,920	
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	12,807,542	6,294,934	6,512,608	
	経常増減差額 (7) = (3) + (6)	17,130,498	12,988,548	30,119,046	
特別増減の部	収				
	益				
		施設整備等補助金収益	7,270,000	12,334,000	5,064,000
		固定資産売却益	185,610	0	185,610
		その他の特別収益	0	794,000	794,000
	特別収益計 (8)	7,455,610	13,128,000	5,672,390	
費					
用					
	固定資産売却損・処分損	4	439,461	439,457	
	国庫補助金等特別積立金積立額	7,270,000	12,334,000	5,064,000	
	特別費用計 (9)	7,270,004	12,773,461	5,503,457	
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)	185,606	354,539	168,933	
	当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	17,316,104	12,634,009	29,950,113	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	288,239,827	303,526,678	15,286,851	
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	305,555,931	290,892,669	14,663,262	
	基本金取崩額 (14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額 (15)	164,052,000	41,106,058	122,945,942	
	その他の積立金積立額 (16)	110,316,064	43,758,900	66,557,164	
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	359,291,867	288,239,827	71,052,040	